
Monat 
miesiąc 
měsíc

Feiertag 
święto 
svátek

Sachsen (Deutschland) 
Saksonia (Niemcy) 
Sasko (Německo)

Niederschlesien (Polen) 
Dolny Śląsk (Polska) 

Dolní Slezsko (Polsko)

Tschechien 
Czechy 
Česko

Juli
lipiec 

červenec

05.

Den slovanských věrozvěstů 
Cyrila a Metoděje 

(Tag der Slawenapostel Kyrill u. 
Method)

06. Den upálení mistra Jana Husa
(Gedenktag für Jan Hus)

August 
sierpień 
srpen

15.
Wniebowzięcie Najświętszej 

Maryi Panny
(Maria Himmelfahrt)

September 
wrzesień

září
28. Den české státnosti

(Tag der tschechischen Staatlichkeit)

Oktober 
październik 

říjen

03. Tag der Deutschen Einheit

14. Dzień Edukacji Narodowej 
(Tag der (nationalen) Bildung)

28.

Den vzniku samostatného 
československého státu 

(Gründungstag des eigenständigen 
tschechoslowakischen Staates)

31. Reformationstag

November 
listopad 
listopad

01. Wszystkich Świętych
(Allerheiligen)

11. Święto Niepodległości
(Unabhängigkeitstag)

17.
Den boje za svobodu a 

demokracii (Tag des Kampfes für 
Freiheit und Demokratie)

18. Buß- und Bettag

29. Andrzejki (Andreastag)

Dezember 
grudzień 
prosinec

06. Nikolaus Mikołajki

24. Heiligabend Wigilia Štědrý den

25. 1. Weihnachtsfeiertag Boże Narodzenie 1. svátek vánoční

26. 2. Weihnachtsfeiertag Boże Narodzenie 2. svátek vánoční

31. Silvester Sylwester Silvestr

Monat 
miesiąc 
měsíc

Feiertag 
święto 
svátek

Sachsen (Deutschland) 
Saksonia (Niemcy) 
Sasko (Německo)

Niederschlesien (Polen) 
Dolny Śląsk (Polska) 

Dolní Slezsko (Polsko)

Tschechien 
Czechy 
Česko

Januar 
styczeń 
leden

01. Neujahr Nowy Rok

Nový rok,
Obnova samostatného českého 
státu (Tag der Erneuerung eines 
selbständigen tschech. Staates)

06. Hl. Drei Könige Trzech Króli Tři králové

21. Dzień Babci (Omatag)

22. Dzień Dziadka (Opatag)

Februar
luty
únor

11. Tłusty Czwartek 
(Fetter Donnerstag)

14. Valentinstag Walentynki den sv.Valentýna

17. Aschermittwoch Środa Popielcowa

März
marzec
březen

08. Frauentag Dzień Kobiet Mezinárodní den žen

28. Niedziela Palmowa (Palmsonntag)

April
kwiecień
duben

01. Gründonnerstag Wielki Czwartek Zelený čtvrtek

02. Karfreitag Wielki Piątek Velký pátek

04. Ostersonntag Wielkanoc Velikonoční neděle

05. Ostermontag Poniedziałek Wielkanocny Velikonoční pondělí

Mai
maj

květen

01. Tag der Arbeit Święto Pracy Svátek práce

03. Święto Konstytucji 3. Maja 
(Tag der Verfassung)

08. Den vítězství (Tag des Sieges)

09. Muttertag Den matek

21. Christi Himmelfahrt (Vatertag) Wniebowstąpienie Pańskie

26. Dzień Matki (Muttertag)

23. Pfi ngstsonntag Zesłanie Ducha Świętego

24. Pfi ngstmontag

Juni
czerwiec
červen

01. Kindertag Dzień Dziecka Mezinárodní den dětí

03. Boże Ciało (Fronleichnam)

23. Dzień Ojca (Vatertag)

Schulferien
ferie szkolne 

školní prázdniny

Sachsen 
(Deutschland) 

Saksonia 
(Niemcy) 

Sasko 
(Německo)

Niederschlesien 
(Polen) 

Dolny Śląsk
(Polska) 

Dolní Slezsko
(Polsko)

Tschechien 
Czechy 
Česko

Weihnachtsferien 
przerwa świąteczna 
vánoční prázdniny

23.12.2020 –
02.01.2021

23.12.2020 –
02.01.2021

23.12.2020 –
03.01.2021

Winterferien 
ferie zimowe 

jarní prázdniny

08.02.2021 –
20.02.2021

18.01.2021
– 31.01.2021

01.03. – 07.03.2021
(Karlovarský kraj)

01.02. – 07.02.2021
(Liberecký kraj)

08.02. – 14.02.2021
(Ústecký kraj)

Osterferien
święta wielkanocne 

velikonoční prázdniny

02.04.2021 –
10.04.2021

01.04.2021 –
06.04.2021

01.04.2021 –
05.04.2021

Sommerferien 
wakacje 

letní prázdniny

26.07.2021-
03.09.2021

26.06.2021 –
31.08.2021

01.07.2021 –
31.08.2021

Herbstferien 
ferie jesienne 

podzimní prázdniny

18.10.2021 –
30.10.2021 – 27.10.2021 –

31.10.2021

Weihnachtsferien 
przerwa świąteczna 
vánoční prázdniny

23.12.2021 –
01.01.2022

23.12.2021 –
03.01.2022

23.12.2021 –
02.01.2022
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Fett hervorgehobene Feiertage sind gesetzliche Feiertage
Święta zaznaczone pogrubioną czcionką to święta państwowe
Tučným písmem jsou zdůrazněny státní a ostatní svátky

Weihnachtsferien 
przerwa świąteczna 
vánoční prázdniny

Mehr erfahren unter:
Więcej informacji znajdziecie Państwo pod:

Více se dozvíte na:

www.nachbarsprachen-sachsen.eu
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